1 Τῆς δὲ προγαμιαίας δωρεᾶς εἰς δευτέρον ἔλθοῦσα
συνοικίσιον μὴδὲ καθόσον κληρονομεῖ τοῦ παιδὸς ἀπο-
λανεῖται, ἀλλὰ τοῦτο τῶν παίδων ἔστω μόνον κέρδος
αὐτοῦ παρὰ τοῦ νόμου δεδωμένου, καὶ μὴ δοκῶν εἰ-
35 ναι μέρος τοῦ κλήρου τοῦ παιδός, ἀλλ' ἐτι τὴν τῆς
προγαμιαίας δωρεᾶς οὐκ ἀποβάλλω φύσιν. Ἄπερ προ-
ῖκει κρατεῖν καὶ ἐπὶ τῶν ἡν ἤδη χηρευνοσῶν γυναι-
κῶν καὶ τοὺς οἰκείους διαδεξαμένους παῖδας, ἐν ᾧ μήπω
δευτέροις προσήλθον γάμοις, κἂν εἰ μετὰ ταῦτα προσ-
40 ἔλθοιεν. Τὸ μὲν οὖν ἐπὶ τούτοις ἔχον ὡδε τῷ παντὶ
νενομοθετήσθω χρόνῳ.

eos adhuc amplius diligit et non quasi quosdam
odibiles respiciet, poenis subdita sic amaris. Sicut
enim patres, si ad secundas veniant nuptias, non
fraudamus filiorum successione, nec quaelibet est
5 lex aliquid tale dicens, sic neque matres privabimus
filiorum successione, si matres ad virum veniant se-
cundum, licet ante secundas nuptias aut post secun-
das filii moriantur. Alioquin ex absurditate legis,
licet praemoriantur filii omnes, non relinquentes
10 filios aut nepotes, nihilominus supplicium manet, et
non succedit eis mater, nec si sine filiis moriantur,
sed expellitur ab eorum inhumane successione, fru-
stra quidem parienti, frustra simul et nutrien, pro-
pter legales nuptias subiecta poenis; sed succedent
quidem illis aliqui ex longa cognatione, mater autem
15 inrationabiliter expellitur. Quapropter et ipsa suc-
cedat filiis, et sit haec lex clemens et mitis et matres
filiis concilians. Colligentes igitur huius legis partem
sanctimus: quoniam matrem secundum quod dudum
diximus adsimilavimus patri, in antenuptiali dona-
tione et ipsas sustinere poenas, sicut sustinet et
pater in dote, in hereditate autem filiorum sine tergi-
versatione veniant et pater et mater secundum sub-
iectas utrique casui quaestiones. Proinde quod pa-
20 tres habent, sive ad secundas venientes nuptias sive
non, hoc etiam matres habeant, voceturque mater
ad filii hereditatem, sive iam ad secundas venit
nuptias sive postea veniat.

1 Antenuptiali vero donatione ad secundum veniens
consortium neque secundum quantum heres existet filii
fruat, sed hoc filiorum sit solum lucrum eis a lege
datum, et non videatur esse pars hereditatis filii, sed
adhuc antenuptialis donationis non abiciens naturam
Quae competet tenere etiam circa eas, quae nunc iam
sunt viduae mulieres et propter successerunt filiis,
in quo nondum ad secundas venerunt nuptias, licet
postea veniant. Quod igitur hic habetur, sic omni
tempore sancitur.

32 Τῆς δὲ — 37 φύσιν habent Prochiron 6, 3; Epanagoge 19, 14.